Совет депутатов Кирсановского муниципального

округа Тамбовской области

(первый созыв – внеочередное заседание)

Решение

26.12.2023                                    г. Кирсанов                                      № 130

О Перспективном плане работы Совета депутатов Кирсановского
муниципального округа на 2024 год

 Рассмотрев Перспективный план работы Совета депутатов

Кирсановского муниципального округа на 2024 год, в соответствии с

Регламентом Совета депутатов Кирсановского муниципального округа,

учитывая предложения постоянных комиссий Совета депутатов

Кирсановского муниципального округа,

 Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Решил:

 1.Принять Перспективный план работы Совета депутатов

Кирсановского муниципального округа на 2024 год, согласно приложению.

 2.Постоянным комиссиям, аппарату Совета депутатов Кирсановского

муниципального округа обеспечить экспертно-правовое сопровождение и

своевременную подготовку заключений по проектам правовых актов в

пределах своего ведения.

 3.Контроль за реализацией Перспективного плана работы возложить на

председателей постоянных комиссий Совета депутатов Кирсановского

муниципального округа.

Председатель Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа                                   В.А.Хатунцев

Приложение

к решению Совета депутатов

   Кирсановского муниципального округа

                                                              от   26.12.2023     № 130

Перспективный план

работы Совета депутатов Кирсановского муниципального округа

 на 2024 год

1. Основные направления деятельности Совета депутатов:

1.1. Принятие нормативных правовых актов, направленных на

регулирование вопросов местного значения, обеспечение функционирования

органов местного самоуправления, их структурных подразделений.

1.2. Контроль за эффективностью расходования бюджетных средств,

реализация мер, направленных на обеспечение доходов района.

1.3.  Контроль за соблюдением порядка управления и распоряжения

имуществом.

1.4. Контроль за исполнением органами местного самоуправления и

должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению

вопросов местного значения.

1.5. Оказание методической помощи депутатам Совета округа в

информировании населения о деятельности органов местного

самоуправления, повышение их активности в решении местных вопросов.

 1.6. Обеспечение выполнения и контроля за исполнением решений и

других нормативных правовых актов Совета депутатов Кирсановского

муниципального округа.

1.7.Систематическое информирование населения о работе и принятых

решениях.

1.8.Взаимодействие с органами местного самоуправления округа, с

политическими партиями, общественными объединениями и организациями.

1.9. Развитие общественной инициативы.

1.10.Правовое регулирование вопросов организации местного

самоуправления

2. Вопросы для рассмотрения на заседании Совета депутатов Кирсановского

муниципального округа:

2.1. Об информации начальника МОМВД «Кирсановский» «О состоянии

правопорядка на территории Кирсановского района в 2023 году.

2.2.О ходе исполнения Федерального закона от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ

«О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации»

должностными лицами администрации района за 2023 год.

          Январь

Администрация округа,

МОМВД «Кирсановский»,

постоянные комиссии

                                                                                     Совета депутатов

2.3. О внесении изменений в решение Совета депутатов Кирсановского

муниципального округа «О бюджете Кирсановского муниципального округа

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

2.4. Отчет «О работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав при администрации Кирсановского муниципального округа за 2023

год».

2.5.Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за

2023 год.

    Февраль

                                                                                            Администрация округа,

                                                                             постоянные комиссии

Совета депутатов

2.6. Актуальные задачи повышения качества образования на

муниципальном уровне.

2.7. О мерах, принимаемых администрацией района для безаварийного

пропуска талых вод в период весеннего паводка 2024 года.

2.8. О внесении изменений и дополнений в Прогнозный план

приватизации муниципального имущества Кирсановского муниципального

округа на 2023 год.

2.9. Об утверждении отчета о работе Контрольно-счетной палаты

Кирсановского района за 2023 год.

                                  Март

                                                                                            Администрация округа,

                                                                             постоянные комиссии

Совета депутатов

2.10. Об исполнении районного бюджета за 2023 год.

2.11. Развитие муниципальной системы военно-патриотического

воспитания.

2.12.Об отчете председателя Кирсановского районного Совета народных

депутатов о результатах своей деятельности и деятельности Кирсановского

районного Совета народных депутатов за 2023 год.

Апрель

Администрация округа,

                                                                             постоянные комиссии

Совета депутатов

2.13.Подведение итогов весенне-полевых работ в сельскохозяйственных

формированиях округа в 2024 году.

2.14. О ходе исполнения бюджета округа за 1 квартал 2024 года.

2.15. Об итогах социально-экономического развития Кирсановского

муниципального округа за 2023 год и задачах на 2024 год (отчет главы).

2.16. Об итогах отопительного сезона 2023-2024 годов и мероприятиях

по обеспечению устойчивой работы жилищно-коммунального хозяйства и

объектов социальной сферы в осенне-зимний период 2023-2024 гг.

Май

                                                                                            Администрация округа,

                                                                             постоянные комиссии

Совета депутатов

2.17. О мерах, принимаемых администрацией округа по обеспечению

безопасности дорожного движения.

2.18. О внесении изменений в решение Совета депутатов Кирсановского

муниципального округа «О бюджете Кирсановского муниципального округа

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

2.19. О примерном плане работы Совета депутатов Кирсановского

муниципального округа на 2 полугодие 2023 года.

                                                                                                     Июнь

Администрация округа,

                                                                             постоянные комиссии

Совета депутатов

2.20 О работе муниципального штаба МЫВМЕСТЕ по поддержке

участников СВО.

 Июль

Администрация округа,

                                                                             постоянные комиссии

Совета депутатов

2.21. О мерах, принимаемых администрацией округа для повышения

пожарной безопасности муниципальных учреждений Кирсановского

муниципального округа.

2.22. О внесении изменений и дополнений в Прогнозный план

приватизации муниципального имущества Кирсановского муниципального

округа на 2024 год.

Август

Администрация округа,

                                                                             постоянные комиссии

Совета депутатов

2.23. О готовности к отопительному периоду 2024-2025 года и

подготовке к осенне-зимнему сезону объектов социальной сферы,

культурного назначения и жилищно-коммунального хозяйства.

2.24. О ходе исполнения бюджета округа за 1 полугодие 2024 года.

Сентябрь

Администрация округа,

                                                                             постоянные комиссии

Совета депутатов

2.25. О внесении изменений в решение Совета депутатов Кирсановского

муниципального округа «О бюджете Кирсановского муниципального округа

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

2.26. Работа по популяризации статуса семьи, укрепление ее потенциала

и ценности, проводимая в учреждениях культуры в рамках Года семьи.

2.27. О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области».

Октябрь

Администрация округа,

                                                                             постоянные комиссии

Совета депутатов

2.28. Об итогах работы АПК Кирсановского муниципального округа за

2024 год и задачах на 2025 год.

2.29.О ходе исполнения бюджета округа за 9 месяцев 2024 года.

2.30. О проекте решения Совета депутатов Кирсановского

муниципального округа «О бюджете Кирсановского муниципального округа

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

2.31.Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального

имущества на 2025 год.

2.32. Система организации профессиональной ориентации обучающихся

Кирсановского муниципального округа.

                                                                                                              Ноябрь

Администрация округа,

                                                                             постоянные комиссии

Совета депутатов

2.33. О бюджете Кирсановского муниципального округа на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов.

2.34. О внесении изменений в решение Совета депутатов Кирсановского

муниципального округа «О бюджете Кирсановского муниципального округа

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

2.35. Об утверждении бюджетной сметы районного Совета депутатов

Кирсановского муниципального округа на 2025 год.

Декабрь

Администрация округа,

                                                                             постоянные комиссии

Совета депутатов

3. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов Кирсановского

муниципального округа в порядке контроля за ходом реализации

собственных решений и документов вышестоящих органов:

3.1. О ходе исполнения Федерального закона от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ

«О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации»

должностными лицами администрации района за 2023 год.

Январь

Администрация округа,

                                                                             постоянные комиссии

Совета депутатов

3.2. Отчет «О работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав при администрации Кирсановского муниципального округа за 2023

год».

Февраль

Администрация округа,

                                                                             постоянные комиссии

Совета депутатов

3.3. Об утверждении отчета о работе Контрольно-счетной палаты

Кирсановского района за 2023 год.

Март

Администрация округа,

                                                                             постоянные комиссии

Совета депутатов

3.4. Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2023

год.

Апрель

 Администрация округа,

                                                                             постоянные комиссии

Совета депутатов

3.5. Об итогах социально-экономического развития Кирсановского

муниципального округа за 2023 год и задачах на 2024 год. (отчет главы)

3.6. О ходе исполнения бюджета округа за 1 квартал 2024 года.

Май

 Администрация округа,

                                                                             постоянные комиссии

Совета депутатов

 3.7. О ходе исполнения Совета депутатов Кирсановского

муниципального округа «О бюджете округа на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов» за 1 полугодие 2024 года.

Сентябрь

 Администрация округа,

                                                                             постоянные комиссии

Совета депутатов

 3.8. О ходе исполнения Совета депутатов Кирсановского

муниципального округа «О бюджете округа на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов» за 9 месяцев 2024 года.

Ноябрь

Администрация округа,

                                                                             постоянные комиссии

Совета депутатов

4. Вопросы для рассмотрения на публичных слушаниях:

4.1. Отчет об исполнении районного бюджета за год 2023 год.

4.2. О бюджете округа на 2025 год и на плановый период 2026-2027

годов.

4.3. О внесении изменений и дополнений в Устав Кирсановского

муниципального округа Тамбовской области.